54 Si veda, p.es., LG 34: «*Illis [Christus, n.d.r.] autem, quos vitæ et missioni suæ intime coniungit, etiam sui muneris*».

55 Così appare, p.es., in DV 17: «*Christus Regnum Dei in terris instauravit, factis et verbis Patrem suum ac seipsum manifestavit, atque morte, resurrectione et gloriosa ascensione missionemque Spiritus Sancti opus suum complevit*». Il termine *missio* in riferimento allo Spirito Santo designa, solitamente, ciò che, in Teologia, è detto, con termine tecnico, “processione”. Nel medesimo significato: LG 48 ed AA 2.

56 Si veda, p.es., LG 20: «*Missio illa divina, a Christo Apostolis concredita*».

57 Si veda, p.es., il Decreto sul Ministero e la vita dei Presbiteri: «*Christus, per ipsos Apostolos, consecrationis missionisque suæ participes effecit eorum successores*» (CONCILIIUM ECUMENICUM VATICANUM II, Decretum de Presbyterorum Ministerio et vita: *Presbyterorum Ordinis*, in AAS, LVIII [1966], 992, n. 2,7; documento abbreviato d’ora in poi in: “PO”).

58 Si veda, p.es., PO, n. 16: «*Missio enim sacerdotis integra dedicatur servitio novæ humanitatis, quam Christus, victor mortis, per Spiritum suum in mundo suscitavit*».

59 Si veda, p.es., LG 30: «*Quodsi omnia quæ de Populo Dei dicta sunt, ad laicos, religiosos et clericos æqualiter diriguntur, laicis tamen, viri set mulieribus, ratione condicionis et missionis, quædam particulariter pertinent, quorum fundamenta ob specialia rerum adiuncta nostri temporis magis expendenda sunt*».

60 Così, p.es., in AA 11: «*Hanc familia ipsa missionem divinam accepit ut sit prima et vitalis cellula societatis*».

61 Una sola ricorrenza in questo senso nella Dichiarazione sull’educazione cristiana *Gravissimum Educationis* al n. 5: «*Inter omnia educationis instrumenta peculiare momentum habet schola, quare vi suæ missionis dum facultates intellectuales assidua cura excolit*» (CONCILIIUM ECUMENICUM VATICANUM II, Declaratio de educatione cristiana: *Gravissimum Educationis*, in AAS, LVIII [1966], 733).

62 Si veda, in particolare, GS 50: «*In officio humanam vitam transmittendi atque educandi, quod tamquam propria eorum missio consideranda est, coniuges sciunt se cooperatores esse amoris Dei creatoris eiusque veluti interpretes*».

63 Entrambe ricorrono in LG 24, in particolare: «*Episcopi, utpote Apostolorum successores, a Domino, cui omnes potestatis in cælo et in terra data est, missionem accipiunt docendi omnes gentes et prædicandi Evangelium omni creaturæ, ut homine universi, [...] salutem consequantur*»; «*Ad hanc missionem implemdam, Christus Dominus Spiritum sanctum promisit Apostolis et die Pentecostes e cælo misit*». La seconda ricorrenza del termine *missio*, che ha l’identico senso della precedente “*missio*”, qualificata “*docendi*”, è tradotta in italiano con il termine ufficio (cfr. *Costituzione dogmatica sulla Chiesa*, in *Enchiridion Vaticanum. Documenti del Concilio Vaticano II [1962-1965]*. Testo ufficiale e versione italiana, I, 15 ed., Bologna, 1996, 527).